UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

IVRIS CANONICI|| SEV PONTIFICII|| PARTITIONES,||

Grégoire, Pierre

[Frankfurt], 1595

VD16 G 2996

19 De donationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63677)

DE DONATIO A
NIBVS.

TIT. XIX.

a Ad hunc titulum pertinent tit. de donationibus lib. 3. decretal. tit. 24. de feudis lib. 3. tit. 20. de donationibus inter vir. & uxorem, & de dote post diuortium restituenda lib. 4. tit. 20. Et in iure civili tit. de donationibus lib. 2. institutionum Iustina. tit. 7. & lib. 29. P. tit. 5. & lib. 8. C. tit. 54. de donationibus ante nuptias vel propter nuptias & sponsalitiis, lib. 5. C. tit. 3. de donatio. causa mortis lib. 8. C. tit. 37. & lib. 39. P. tit. 6. de donationibus inter virum & uxorem, & a parentibus in liberos factis & de rati habitatione lib. 5. tit. 16. de donationibus inter virum & uxorem lib. 24. P. tit. 1. de donationibus que sub modo vel ex conditione vel sub certo tempore confirmantur. lib. 7. sine 8. C. tit. 55. de renouandis donationibus lib. 8. tit. 56. de donationibus a curialibus factis ab intestato vel testamento eorum successoribus nouella 101. cum autem & species donationis, si legatum, possunt huc referri tituli de legatis ex iuris civilis institutionibus, P. & C. potest & locari titulus de concessione prabendæ.

CAPVT I.

1 Continuatio.

2 Et quid donatio,

Inter contractus a annumeratur donatio, ideo de illa pauca dicemus, antequam contractuum claudamus tractationem, que magis ad ius pontificium pertineant. **b** Donatio autem est, contractus, c quo quid transfertur, d in alterum e sponte, f gratis, g & irreuocabiliter.

SCHOLIA.

a Dubitarunt aliqui, num donatio inter contractus vel distractus (sunt enim hi duo fines conuentionum, l. 1. §. conuentionis, de pact. P.) annumerari debeat. Ego autem in ea sum sententia, ut inter contractus annumeretur, quia ex ea nascitur obligatio, E ut dicemus in effectu Deo fauente, & probatur in l. qui donatione, de donationibus lib. 39. P. tit. 5. obligatio est finis contractuum l. ex maleficiis, de actio. P. distractus autem ad dissolutionem obligationis

pertinet, l. si quis absentis, 4. §. is quoque, de actio. P. Est tamen contractus stricti iuris, non bonæ fidei, §. actionum, de actionibus. l. eum qui donationis, 2. 2. de donationibus. P.

b nam de aliis copiose tractauimus lib. 28. Syntagma iuris viriusque in c. 7. de finitione, in 8. de rebus que donari possunt, in 9. de personis que possunt donare & quibus donari potest, in 10. de donationibus inter virum & uxorem, in 11. de confirmatione donationis inter patrem & filium familias & coniuges, in 12. de aliis personis, in 13. de forma donationis in 14. de donatione causa mortis, in 15. de sine causa & actione donationis. Diximus & 5. lib. hoc 3. harum institutionum in voto de pollicitationibus tit. 2.